
MARTIN OBREGON RODRIGUEZ
3.66 kW 18 de Marzo de 2025

1C 414930304998

900 kWh $ 1,279

6 960 kWh $91

92.89 % BIMESTRE $ 1,188

$7,674.00 MXN $547.00 MXN $7,127.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.2 %



Propuesta 2 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250203

MARTIN OBREGON RODRIGUEZ  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,674.00 $ 547.00 $ 0.00 $ 7,127.00 $ 7,127.00 $ -46,873.00

2 $ 7,904.22 $ 563.41 $ 0.00 $ 7,340.81 $ 7,340.81 $ -39,532.19

3 $ 8,141.35 $ 580.31 $ 0.00 $ 7,561.03 $ 7,561.03 $ -31,971.16

4 $ 8,385.59 $ 597.72 $ 0.00 $ 7,787.87 $ 7,787.87 $ -24,183.29

5 $ 8,637.15 $ 615.65 $ 0.00 $ 8,021.50 $ 8,021.50 $ -16,161.79

6 $ 8,896.27 $ 634.12 $ 0.00 $ 8,262.15 $ 8,262.15 $ -7,899.64

7 $ 9,163.16 $ 653.15 $ 0.00 $ 8,510.01 $ 8,510.01 $ 610.37

8 $ 9,438.05 $ 672.74 $ 0.00 $ 8,765.31 $ 8,765.31 $ 9,375.68

9 $ 9,721.19 $ 692.92 $ 0.00 $ 9,028.27 $ 9,028.27 $ 18,403.95

10 $ 10,012.83 $ 713.71 $ 0.00 $ 9,299.12 $ 9,299.12 $ 27,703.07

11 $ 10,313.21 $ 735.12 $ 0.00 $ 9,578.09 $ 9,578.09 $ 37,281.16

12 $ 10,622.61 $ 757.18 $ 0.00 $ 9,865.43 $ 9,865.43 $ 47,146.59

13 $ 10,941.29 $ 779.89 $ 0.00 $ 10,161.40 $ 10,161.40 $ 57,307.99

14 $ 11,269.53 $ 803.29 $ 0.00 $ 10,466.24 $ 10,466.24 $ 67,774.23

15 $ 11,607.61 $ 827.39 $ 0.00 $ 10,780.23 $ 10,780.23 $ 78,554.46

16 $ 11,955.84 $ 852.21 $ 0.00 $ 11,103.63 $ 11,103.63 $ 89,658.09

17 $ 12,314.52 $ 877.77 $ 0.00 $ 11,436.74 $ 11,436.74 $ 101,094.84

18 $ 12,683.95 $ 904.11 $ 0.00 $ 11,779.85 $ 11,779.85 $ 112,874.68

19 $ 13,064.47 $ 931.23 $ 0.00 $ 12,133.24 $ 12,133.24 $ 125,007.92

20 $ 13,456.41 $ 959.17 $ 0.00 $ 12,497.24 $ 12,497.24 $ 137,505.16

21 $ 13,860.10 $ 987.94 $ 0.00 $ 12,872.15 $ 12,872.15 $ 150,377.31

22 $ 14,275.90 $ 1,017.58 $ 0.00 $ 13,258.32 $ 13,258.32 $ 163,635.63

23 $ 14,704.18 $ 1,048.11 $ 0.00 $ 13,656.07 $ 13,656.07 $ 177,291.70

24 $ 15,145.30 $ 1,079.55 $ 0.00 $ 14,065.75 $ 14,065.75 $ 191,357.45

25 $ 15,599.66 $ 1,111.94 $ 0.00 $ 14,487.72 $ 14,487.72 $ 205,845.18

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 1,195.0 1,304.0 1,349.0 626.0 413.0 514.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


